
 

 

DECRETO Nº 236, DE 13 DE MAIO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da Senhora 

MARCELE ROCHA DE CARVALHO do cargo em 

Comissão de Diretora de Unidade Escolar – 

CCM2, do Município de Riacho de Santana, 

Estado da Bahia. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, 

Exmo. Sr. JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Riacho de Santana e nos 

termos da Lei Municipal nº 224/2013, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do 

Município: 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica exonerada, a pedido, a Senhora MARCELE ROCHA DE 

CARVALHO do cargo em Comissão de Diretora de Unidade Escolar – CCM2 

lotado na Secretaria Municipal de Educação, com exercício na Diretoria da 

Escola Municipalizada Professor Maninho, localizada na Sede do município.  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário.  

  

Autue-se e publique-se no local de praxe. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE RIACHO DE SANTANA, Estado da Bahia, 

aos dias 13 de Maio de 2025. 

 

 

JOÃO VITOR MARTINS LARANJEIRA 

PREFEITO 


